

Skrivelse om bad i Djurgårdsbrunnsviken

Boende på Östermalm har länge efterfrågat möjligheter till bad inom stadsdelsområdet. Det finns några platser vid Södra Djurgården där spontanbad förekommer. Bland annat vid Blockhusudden, Hundudden och Källhagens värdshus. Även Sjöhistoriska museets brygga utnyttjats flitigt för året om bad fram till att den stängdes av för besökare i fjol.

Enligt [Stockholms allmänna lokala ordningsföreskrifter](#) är ”bad förbjudet inom hamnområdet samt i närheten av markerade kablar.” Givetvis är det också ett problem att bada om vattenkvaliteten är dålig. För närvarande kontrollerar staden miljöförvaltningen under sommarsäsongen på uppdrag av stadsdelsförvaltningar ett antal badplatser. Resultatet av mätningarna kommuniceras via Miljöförvaltningens hemsida.

I ordningsföreskrifterna nämns att bad är tillåtet vid friluftsbad som anordnas av kommunen samt även tio utsedda strandlinjer vid Mälaren och Saltsjön. Inom Östermalms stadsdelsområde finns ett sådant utsett område nedanför Källhagens värdshus som sträcker sig från viken vid värdshuset västerut fram till Engelska kyrkan. Se bild.



För närvarande tar varken Kungliga Djurgårdsförvaltningen eller Stockholms stad ansvar för att denna badplats sköts och att vattenkvaliteten kontrolleras. Här finns möjligheter att också anlägga en badbrygga som skulle kunna utnyttjas året om som ett alternativ till den stängda bryggan vid Sjöhistoriska museet.

Vi ser det som angeläget att Östermalms stadsdelsnämnd snarast tar initiativ för att tillgängliggöra denna badplats för allmänheten.

Vattnet är en stor del av Stockholm. Centerpartiet vill tillgängliggöra det fantastiska vatten som finns i hela staden och ta vara på de outnyttjade möjligheter som finns. Dels med fler strandbad, dels med vattennära broar, badflottar, badstegar och soldäck. Centerpartiet vill

skapa fler och bättre bad- och kallbadsmöjligheter i Stockholms olika stadsdelar. Där badmöjligheter helt saknas kan badflottar placeras ut. En annan lösning är flytande bryggbad med pooler med renat vatten. Genom att skapa fler badmöjligheter avlastar vi också våra större strandbad som i flera fall lider av dålig vattenkvalitet.

Därför vill vi ge stadsdelsförvaltningen följande uppdrag:

1. Att tillsammans med Kungliga Djurgårdsförvaltningen utveckla förutsättningarna för bad på Djurgården vid sträckan nedanför Källhagens Vårdshus enligt Stockholms ordningsföreskrifter
2. Att söka erforderliga tillstånd och påbörja arbetet med att uppföra en badbrygga inom området
3. Att be miljöförvaltningen att regelbundet kontrollera vattenkvaliteten på badplatsen
4. Att tillsammans med Kungliga Djurgårdsförvaltningen och andra berörda förvaltningar och bolagsstyrelser tillse att det finns fler badmöjligheter inom Östermalms stadsdelsområde genom att verka för badstegar och klippbad samt öka användandet av stadens kajer och vatten på vintern genom bastuflottar och vinterbad